

## Propostas Vencedoras

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

\* Contratações COVID-19



Critério de Julgamento: Por Item



Ir

Ações



Lote



Tipo	Nr	Descrição	Qtde	Un				
ITEM	51	Bola de futebol de areia, Beach Soccer Oficial, com tecnologia termotec.Material: Pu, peso 420-450, miolo slip system – removível e lubrificado, circunferência 68-69, câmara Airbility, 8 gomos e construção termotec PU.	3	BOB	295,00	885,00	Priscila Rauber Hengemuhle - Epp	08.863.7/33
ITEM	52	Bola de futebol sete Society medida padrão oficial feita em PU termotec com 2 gomos tecnologia Kick Off, miolo substituível verde cápsula sis de 3.2mm de comprimento.	12	UN	300,00	3.600,00	Priscila Rauber Hengemuhle - Epp	08.863.7/33
ITEM	53	Bola de futevôlei, ideal para jogadores de futevôlei. Bola oficial dos campeonatos da confederação	5	UN	448,90	2.244,50	Top Esporte Comercio de	48.741.102

## TCE-RS LicitaCon Cidadão



LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Contratações COVID-19

ITEM	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EMPRESA	CNPJ
		simetico, circunferencia 62 a 64 e 410g a 430g.					
ITEM	54	Bola de futsal, costura a mão em PU OFICIALIZADA NA LIGA GAUCHA	35	UN	219,90	7.696,50	Top Esporte Comercio de Artigos Esportivos Ltda 48.741.102
ITEM	55	Bola de Handebol H1/emborrachada CBH OFICIALIZADA	15	UN	148,50	2.227,50	Top Esporte Comercio de Artigos Esportivos Ltda 48.741.102
ITEM	56	Bola de voleibol costurada soft play OFICIALIZADA NA FGV	35	UN	124,00	4.340,00	Priscila Rauber Hengemuhle - Epp 08.863.7033
ITEM	57	Bola oficial de vôlei de praia, com tecnologia Termotec e com 0% de absorção de água. Material: PU, construção de Termotec PU, 12 gomos, câmara Airbility, circunferência 66-68, miolo slip system – removível e lubrificado, peso 260-280	5	UN	300,00	1.500,00	Priscila Rauber Hengemuhle - Epp 08.863.7033
ITEM	58	Bola profissional de futebol de campo aprovada pela FIFA, 0% de absorção de água, maior precisão e neogel. Material: PU ultra 100%, 11 gomos, câmara Airbility, miolo slip system – removível e lubrificado, peso 420-445 e nome da cor BC-RS-AZ	20	UN	353,00	7.060,00	Priscila Rauber Hengemuhle - Epp 08.863.7033
ITEM	59	Bola profissional de futsal aprovada pela FIFA, bola oficial da seleção brasileira de futsal. 0% de absorção de água e neogel . Material: PU, 11 gomos, câmara Airbility, miolo slip system – removível e lubrificado, peso 410-440 e nome da cor BC-CR-AZ	10	UN	288,00	2.880,00	Top Esporte Comercio de Artigos Esportivos Ltda 48.741.102
ITEM	60	Bola profissional de vôlei, com certificado da Federação Gaucha de Volei. Material: Microfibra, 18 gomos, câmara Airbility, miolo slip system – removível e lubrificado, peso 260-280 e nome da cor BC-LJ-VD	5	UN	306,00	1.530,00	Priscila Rauber Hengemuhle - Epp 08.863.7033
ITEM	61	Bomba p/ encher bola com bico sobressalente no cabo sistema double action	15	UN	28,00	420,00	Priscila Rauber Hengemuhle - Epp 08.863.7033

## TCE-RS LicitaCon Cidadão



LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Contratações COVID-19

								Ltda	15
ITEM	63	Borracha branca em plástico em vinil, com capa plastica (TAM. 40)	110	UN	2,70	297,00		Pst Comercio de Artigos Escolares Ltda	49.428.115
ITEM	64	Borracha branca em plástico em vinil, com capa plastica (TAM. 40)	45	UN	2,70	121,50		Pst Comercio de Artigos Escolares Ltda	49.428.115
ITEM	65	Borracha branca em plástico em vinil, com capa plastica (TAM. 40)	2	UN	2,70	5,40		Pst Comercio de Artigos Escolares Ltda	49.428.115
ITEM	66	Borracha branca em plástico em vinil, com capa plastica (TAM. 40)	2	UN	2,70	5,40		Pst Comercio de Artigos Escolares Ltda	49.428.115
ITEM	67	Caderno ¼ espiral capa dura, folha branca - 96 folhas (140mmX202mm)	10	UN	6,25	62,50		T. dos Santos Morais Ltda	35.449.768
ITEM	68	Caderno A4 espiral capa dura, folha branca - 96 folhas (200mmX275mm)	60	UN	9,90	594,00		T. dos Santos Morais Ltda	35.449.768
ITEM	69	Caderno A4 espiral capa dura, folha branca - 96 folhas (200mmX275mm)	10	UN	9,90	99,00		T. dos Santos Morais Ltda	35.449.768
ITEM	70	Caderno A4 espiral capa dura, folha branca - 96 folhas (200mmX275mm)	165	UN	9,90	1.633,50		T. dos Santos Morais Ltda	35.449.768
ITEM	71	Caixa de Arquivo Morto Papelão Ondulado Ofício 250x355x135mm	115	UN	4,28	492,20		Tavi Papelaria Materiais de Escritorio e Informatica Ltda -	92.067.019
ITEM	72	Caixa de Arquivo Morto Papelão Ondulado Ofício 250x355x135mm	50	UN	4,28	214,00		Tavi Papelaria Materiais de Escritorio e Informatica Ltda -	92.067.019

## TCE-RS LicitaCon Cidadão



LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

\* Contratações COVID-19

ITEM	73	250x355x135mm	50	UN	4,28	214,00	Escritorio e Informatica Ltda -	19
ITEM	74	Caixa de Arquivo Morto Papelão Ondulado Ofício 250x355x135mm	500	UN	4,28	2.140,00	Tavi Papelaria Materiais de Escritorio e Informatica Ltda -	92.067.019
ITEM	75	Caixa de Arquivo Morto Papelão Ondulado Ofício 250x355x135mm	100	UN	4,28	428,00	Tavi Papelaria Materiais de Escritorio e Informatica Ltda -	92.067.019
ITEM	76	Caixa de Arquivo Morto Plastico Corrugado Ofício 360x135x248mm, com 3 areas em diferentes posicoes de identificação. VERDE	100	UN	6,54	654,00	Tavi Papelaria Materiais de Escritorio e Informatica Ltda -	92.067.019
ITEM	77	Caixa organizadora para jogos pedagógicos - 25Litros, sistema de fechamento por slip fix	60	UN	46,00	2.760,00	Mega Papelaria e Esportes Eireli - Me	24.738.699
ITEM	78	Caixa organizadora para jogos pedagógicos - 25Litros, sistema de fechamento por slip fix	10	UN	46,00	460,00	Mega Papelaria e Esportes Eireli - Me	24.738.699
ITEM	79	Calculadora de mesa bateria/solar 12 digitos no minimo 13cmx17cm	35	UN	29,15	1.020,25	Tb Suprimentos para Informatica Ltda - Me	24.291.836
ITEM	80	Calculadora de mesa bateria/solar 12 digitos no minimo 13cmx17cm	3	UN	29,15	87,45	Tb Suprimentos para Informatica Ltda - Me	24.291.836
ITEM	81	Calculadora de mesa bateria/solar 12 digitos no minimo 13cmx17cm	10	UN	29,15	291,50	Tb Suprimentos para Informatica Ltda - Me	24.291.836
ITEM	82	Calculadora de mesa bateria/solar 12 digitos no minimo 13cmx17cm	1	UN	29,15	29,15	Tb Suprimentos para Informatica Ltda - Me	24.291.836

## TCE-RS LicitaCon Cidadão



LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Contratações COVID-19

		minimo 8ml						Informatica Ltda	42
ITEM	84	Caneta corretiva líquida, ponteira de metal, com no minimo 8ml	30	UN	5,80	174,00		I9 Comercio de Suprimentos de Informatica Ltda	41.232.542
ITEM	85	Caneta esferográfica Cristal escrita 1.0 esfera de tungstênio e orifício lateral centralizado antiasfixiante, com certificação ISO c/ 50 und (azul, preto, vermelho)	105	CX	44,80	4.704,00		Tavi Papelaria Materiais de Escritorio e Informatica Ltda -	92.067.019
ITEM	86	Caneta esferográfica Cristal escrita 1.0 esfera de tungstênio e orifício lateral centralizado antiasfixiante, com certificação ISO c/ 50 und (azul, preto, vermelho)	10	CX	44,80	448,00		Tavi Papelaria Materiais de Escritorio e Informatica Ltda -	92.067.019
ITEM	87	Caneta esferográfica Cristal escrita 1.0 esfera de tungstênio e orifício lateral centralizado antiasfixiante, com certificação ISO c/ 50 und (azul, preto, vermelho)	3	CX	44,80	134,40		Tavi Papelaria Materiais de Escritorio e Informatica Ltda -	92.067.019
ITEM	88	Caneta esferográfica Cristal escrita 1.0 esfera de tungstênio e orifício lateral centralizado antiasfixiante, com certificação ISO c/ 50 und (azul, preto, vermelho)	3	CX	44,80	134,40		Tavi Papelaria Materiais de Escritorio e Informatica Ltda -	92.067.019
ITEM	89	Caneta esferográfica Cristal escrita 1.0 esfera de tungstênio e orifício lateral centralizado antiasfixiante, com certificação ISO c/ 50 und (azul, preto, vermelho)	6	CX	44,80	268,80		Tavi Papelaria Materiais de Escritorio e Informatica Ltda -	92.067.019
ITEM	90	Caneta esferográfica Cristal escrita 1.0 esfera de tungstênio e orifício lateral centralizado antiasfixiante, com certificação ISO c/ 50 und (azul, preto, vermelho)	1	CX	44,80	44,80		Tavi Papelaria Materiais de Escritorio e Informatica Ltda -	92.067.019
ITEM	91	Caneta esferográfica Cristal fina escrita 0.8 mm esfera de tungstênio e orifício lateral centralizado antiasfixiante, com certificação ISO - c/ 50 unid (azul, preto, vermelho)	2	CX	45,00	90,00		Tavi Papelaria Materiais de Escritorio e Informatica Ltda -	92.067.019

## TCE-RS LicitaCon Cidadão



LicitaCon



Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Contratações COVID-19

ITEM	93	Caneta marca texto ponta facetada L200 4mm (verde, amarelo, azul, rosa)	20	UN	3,12	62,40	Helpfix Atacado de Papelaria Ltda	20.992.565
ITEM	94	Caneta marca texto ponta facetada L200 4mm (verde, amarelo, azul, rosa)	40	UN	3,12	124,80	Helpfix Atacado de Papelaria Ltda	20.992.565
ITEM	95	Caneta marca texto ponta facetada L200 4mm (verde, amarelo, azul, rosa)	5	UN	3,12	15,60	Helpfix Atacado de Papelaria Ltda	20.992.565
ITEM	96	Caneta marca texto ponta facetada L200 4mm (verde, amarelo, azul, rosa)	40	UN	3,12	124,80	Helpfix Atacado de Papelaria Ltda	20.992.565
ITEM	97	Caneta marca texto ponta facetada L200 4mm (verde, amarelo, azul, rosa)	15	UN	3,12	46,80	Helpfix Atacado de Papelaria Ltda	20.992.565
ITEM	98	Caneta marcador para Retroprojektor ponta fina 1.0mm (azul, preto, verde, vermelho)	150	UN	3,50	525,00	Pst Comercio de Artigos Escolares Ltda	49.428.115
ITEM	99	Caneta marcador para Retroprojektor ponta fina 1.0mm (azul, preto, verde, vermelho)	2	UN	3,50	7,00	Pst Comercio de Artigos Escolares Ltda	49.428.115
ITEM	100	Caneta marcador para Retroprojektor ponta fina 1.0mm (preta, azul, verde, vermelha)	10	UN	3,50	35,00	Pst Comercio de Artigos Escolares Ltda	49.428.115

◀ 51 - 100 de 612 ▶



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul

# TCE-RS LicitaCon Cidadão



 LicitaCon 

 Novas Licitações no RS

 Municipal

 Estadual

 Busca Licitações

 Busca Contratos

 Contratações COVID-19

release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)